Cap. XX. Draco nec mille annos ligatur, et per mille annos animæ martyrum cum Christo regnant. Post hæc sol-

vitur draco; Gog et Magog consurgunt. Mortui iudicantur. 1407-10.—Commentaria. Du règne des martyrs avec J. C. —De la dernière persécution, ou du règne de la séduction. 1409-20. Réflexions sur l'opinion des Millénaires. Passage de S. Justin falsifié par les protestants. 1420-24
 Cap. XXI. Cœlum novum; terra nova. Nova civitas Jerusalem a Deo descendens describitur. 1423-26.—Commentaria. 1423-32

Cap. XXII. Lignum vitæ fluvio aquæ vivæ irrigatum. Beatus qui custodit verba libri huius. Nihil esse addendum, nihil minuendum. 1431-34. Commentaria. 1433-38

Altrégé de l'Apocalypse. par Bossuet. XXV, 1437-46
 Quæstionum selectarum in Apocalypsim S. Joannis apostoli dilucidatio, auctore Wouters. XXV, 1039-1174.
 —Præfatio. De voce *Apocalypsoes* ejusque significatio. 1039. De hujus libri dignitate et mira obscuritate. 1039-40. De ejusdem argumento. 1040.—Quæstio proœmialis prima. An Apocalypsis sit sacra et canonica Scriptura. Respondetur affirmative, et assertio demonstratur tum conciliis, tum SS. Patribus. 1040-42. Quæstio. proœmialis secunda. An auctor Apocalypsis sit S. Joannes apostolus. 1042-43. Quæstio proœmialis tertia. Quandonam et ubi Apocalypsis scripta sit, 1053-48. Quæstio proœmialis quarta. Quot et quales sint visiones apocalypsicæ. 1048-49.—Cap. I. Quæstio I. Qui sunt septem spiritus qui assistunt coram Deo. 1050-52. Quæst. II. Quid intelligatur per podereim in qua Christus apparuit. 1052-53.—Cap. II, III. Quæst. I. Quis fuerit Episcopus Ephesus. 1053-56. Quæst. II. Quis fuerit episcopus Smyrnenis; item Pergami et Thyatiræ. 1056-59. Quæst. III. De his que concernunt trium aliarum ecclesiarum episcopos. 1059-63.—Cap. IV, V. Quæst. I. Quinam sint viginti quatuor seniores; item quinam significantur per quatuor animalia. 1063-67. Quæst. II. Quinam sit liber signalus sigillis septem. 1067-69.—Cap. VI. Quæst. I. Quidnam significant equus albus et equus rufus. 1069-71. Quæst. II. Quid significant equus ulger et equus pallidus. 1071-74. Quæst. III. Quid intelligatur per altare, sub quo Joannes vidit animas interfectorum. 1074-77. Quæst. IV. Quænam predicatur in apertione sigilli sexti, et subsequentibus apocalypsicis visionibus. 1077-81.—Cap. VII. Quæst. unica. Quomodo exponenda sit secunda pars sigilli sexti. 1081-85.—Cap. VIII, IX. Quæst. I. Quænam plagæ designantur ad sonitum tubæ primæ et secundæ. 1085-87. Quæst. II. Quænam sit illa stella quæ de celo cecidit. 1087-89. Quæst. III. Quænam plaga designetur ad sonitum quintæ tubæ. 1089-93. Quæst. IV. Quænam plaga predicatur ad sonitum tubæ sextæ. 1093-94.—Cap. X. Quæst. I. Quis intelligatur per angelum fortem, et quid per librum apertum. 1094-96. Quæst. II. An S. Joannes in fine mundi sit venturus, et predicaturus cum Elia et Enoch. 1096-1100.—Cap. XI. Quæst. I. Quid significatur per templum, et quid per atrium. 1101-02. Quæst. II. Quinam sint duo isti testes quos Deus in fine mundi missurus est. 1102-09. Quæst. III. Quid reveletur ad sonitum tubæ septimæ. 1109-10.—Cap. XII. Quæst. I. Quid significatur per mulierem, et quid per draconem. 1110-14. Quæst. II. De quibus Ecclesie persecutionibus S. Joannes hoc cap. agat. 1114-18.—Cap. XIII. Quæst. I. Quid intelligatur per bestiam quam Joannes vidit ascendente de mari. 1118-28. Quæst. II. Quid intelligatur per bestiam quam S. Joannes vidit ascendente de terra. 1128-30. Quæst. III. Quænam sit bestia cujus numerus est sexcenti sexaginta sex. 1131-36.—Cap. XIV. Quæstio I. Qui et quales sint centum quadraginta quatuor millia virginum; 1137-39.—Quæstio II. De quibusdam aliis hoc caput concernentibus. 1139-41.—Cap. XV, XVI. Quæstio unica. Quandonam impleta sunt illa quæ hic narrantur de septem plagis novissimis, phialis effusus in terram, etc.—Proponitur sententia Bossueti.—Proponitur sententia Calmêt. 1141-48.—Cap. XVII, XVIII. Quæstio I. Quid intelligatur per meretricem magnam, et Babylonem matrem fornicationum; 1148-51. Quæstio II. Quandonam impleta sit id quod S. Joannes narrat de casu Babylonis magnæ. 1154-58.—Cap. XIX. Quæstio unica. Quid continet canticum quod sancti cecinerunt in cœlo. 1159-60.—Cap. XX. Quæstio I. De ligatione et solutione diaboli, 1160-65. Quæstio II. Quomodo intelligenda sit ea quæ hic dicuntur de regno mille annorum, 1165-68.—Quæstio III. Quinam intelligantur per Gog et Magog; quos satanas congregabit in prælium. 1168-69.—Cap. XXI, XXII. Quæstio I. Quænam Ecclesia intelligatur per sanctam civitatem Jerusalem, 1169-71. Quæstio II. Quid intelligatur per sicutum aquæ; vitæ; item quid per ligum vitæ. 1171-74. Apocalypsis Joannis, prophetae novi Testamenti, contra incredulos propugnata, IV, 1171-1250. 1107-34.—Pro auctoritate hujus libri, vide universam dicta ad voces AUCTORITAS, AUCTORI, INTERIO, VERAC, DIVINITAS,

Argumentum generale Apocalypsoes, ejus obscuritas obscuritatisque septem causæ, 1171-76. 1107-11.—Dantur etiam septem causæ communes obscuritatis librorum divinorum, 1176-79. 1112-13.—Argumentum particulare proferitur secundæ Apocalypsoes partis, seu explicatio variorum symbolorum; examinatur et cur facillor nobis quam interpretibus antiquis ejusdem libris intelligentia, et cur veteres tam propinquam extremi judicii diem suspicabantur. 1179-80. 1115-14

Expeditur in nostris temporibus finis mundi imminere, isque ultra sex millia annorum non sit duraturus; pro affirmante propositione novæ adducuntur rationes, 1180-84. 1114-17.—Exponitur Chiliasmus seu Millenariorum error perpetam in Apocalypsoes vigesimo capite fundatus. 1183-86. 1117-19

His generalibus præmissis, statuitur beatum Joannem et quidem apostolum esse laudati libri auctorem, et opposita solvuntur, 1194-96. 1123-27.—Eundem esse canonicum ex pluribus capitibus et argumentorum contrariarum solutione evincitur. 1196-99. 1127-29

Conciliantur antilogiæ apparentes in ipso passim occurrentes quæque animadvertuntur in sequentibus: c. 4, 7 et 8, c. 5, c. 6, c. 7, c. 8, de animalibus et ab eisdem dicitur; 5, 5 et 4: *Nemo poterit respicere librum, etc.*; 5, 12: *Dignus est Agnus... accipere divitatem*; 7, 4, de omissione tribuum Dan et Ephraim; 11, 19: *Apertum est templum*; 12, 1: *Mulier clamavit parturiens*; 13, 8: *Qui occisus est ab origine mundi*; 20, 1 et 2: *Lagavit Sathanam, etc.*; 20, 11: *Fugit terra et cœlum, etc.*; 20, 14: *Infernus et mors missi sunt in stagnum ignis*; 21, 16: *Civitas in quadro posita est.* 1186-94. 1119-23

De libro vitæ, de quo 20, 15 et alibi agitur, statuitur ipsum nihil aliud esse quam Dei notitiam, et solvuntur objecta depremta sive ex Eccli. 24, 52, sive ex possibilitate mutationum in dicto vitæ libro, sive ex quibusdam verbis insinuantibus aliquem ex prædestinato posse reprobum fieri et vice versa, 1109-1204. 1129-33.—De paucitate electorum hinc et inde ponderantur argumenta, 1204-11. 1133-38.—Cœli empyrei de natura et qualitate, 1211-15. 1139-40.—De arbore vitæ et delictis sensuum in cœlo literariis in sensu intelligentis, 1215-32. 1140-47.—De natura et numero aureolorum beatorum, 1222-24. 1147-49.—Convincitur in Apocalypsi vel alius Scripturæ sacre libris non posse reperiri aliquam falsæ secundum rationem naturalem, quæ tamen sint in veris eundem fidem. 1235-30. 1149-54

APOCALYPSIS S. PETRI, liber apocryphus. III, 595
 APOCRYPHES, D. A. Diversæ significations de ce mot, et divers degrés d'autorité des livres qui ont été ou sont encore ainsi appelés. III, 826-27